Barcelona

COL-LEGI SAGRAT COR
C/ Ribes, 65
BARCELONA

Benvolgudes families d’Educacié Secundaria Obligatoria:

El proper dia 6 de setembre iniciarem un nou curs amb I’horari complet de mati i tarda.
Ens plau informar-vos de que I'escola ha fet canvis per tal de condicionar els espais a
les epoques de més calor, col-locant ventiladors a les aules i creant un espai d’ombra al
pati.

Us recordem el calendari de curs i les dates de les reunions de pares i aprofitem per a
fer-vos arribar els horaris d’entrada/sortida i les normes, algunes d’elles actualitzades
d’altres anys, que també seran vigents en el curs actual.

CALENDARI ESCOLAR CURS 2023-24

Educacid Secundaria

Inici de curs: 6 de setembre a les 8:45 (horari excepcional d’entrada del 1r dia).

Horari (a partir del 7 de setembre):

1ri2n ESO:
Matins: Dilluns i Divendres de 8:45 a 13:10.
Dimarts, Dimecres i Dijous de 8:00 a 13:10.
Tardes: de 14:50 a 16:50.

3ri 4t ESO:

Matins: de 8:00 a 13:10.
Tardes: de 14:50 a 16:50 (excepte la tarda de divendres).

Vacances escolars:

Vacances de Nadal: del 21 de desembre al 7 de gener (els dos inclosos).
Setmana Santa del 23 de marg¢ a I'1 d'abril (ambdds inclosos).

Dies de lliure disposicié (recomanats pel Consell Escolar Municipal):

13 d’octubre (pont)

7 desembre (pont)

12 febrer (dilluns de carnestoltes)

17 maig (divendres anterior a la Pasqua Granada)



Jornada matinal:

20 de desembre.
A partir del 17 de juny.

Reunions de pares a les 18:30;

12 de setembre: 1r, 2n, 3ri 4t
NORMES GENERALS:
1. Cal que tots els alumnes arribin a I'escola amb puntualitat.

2. Quanunalumne no pugui assistir al Col-legi, els seus pares hauran de comunicar-
ho i justificar |la seva abséncia.

3. No es permetra els alumnes sortir al carrer durant I'horari escolar sense
I"autoritzacid corresponent.

4. Lla Porteriaila Secretaria del Col-legi restaran tancades a partir de les 18:00 hores.
Després de la sortida del Col-legi, no es pot anar a les classes a buscar cap objecte o
llibre oblidat, per cap concepte.

5. Els alumnes d’Educacié Secundaria han de venir vestits correctament, i per fer
I’Educacio Fisica, han de portar xandall blau mari i samarreta blanca o I'equip
d’esport de 'uniforme de I'escola.

Per evitar la calor innecessaria dels primers dies de curs, es recomanara I’Gs de roba
ampla, comoda, de colors clars i de teixits naturals.

6. Recordem que per reservar placa de menjador a final de curs es va entregar un
document que calia completar per part de les families que volguessin utilitzar aquest
servei. Les families que no van realitzar aquest tramit i vulguin sol-licitar plaga de
menjador caldra que es posin en contacte amb I'escola.

7. Els alumnes que facin Us del servei de menjador en dies esporadics han d’avisar
abans de les 9:15 hores. Per motius organitzatius, preguem que I'ds d’aquest servei
sigui sempre per una causa justificada.

8. Punts d’aigua: des de la pandémia no es poden utilitzar els punts d’aigua per a beure
directament, creiem que per higiene és una norma que cal mantenir. Caldra portar
obligatoriament una ampolla d’aigua etiquetada reutilitzable amb el nom per a
beure-hi directament que es pugui anar reomplint per tal de que els alumnes puguin
anar bevent amb freqiiéncia.

9. Si per qualsevol motiu alguna familia ha canviat el seu correu electronic, teléfon i/o
domicili, preguem ho notifiquin per escrit a la tutora corresponent o a porteria, amb
la finalitat d’actualitzar les seves dades.




INFORMACIO sobre els tutors de tots els grups d’ESO:

1r ESO

Eva Tarraga evatarraga@sagratcorribes.cat
Mireia Cavero mireiacavero@sagratcorribes.cat

2n ESO

Montse Fabregas montsefabregas@sagratcorribes.cat
Xavier Pascual xavierpascual@sagratcorribes.cat

Yiying Yan yiyingyan@sagratcorribes.cat

3r ESO

M José Depares mariajosedepares@sagratcorribes.cat
Sara Muioz saramunoz@sagratcorribes.cat

4t ESO

Jordi Rodellar jordirodellar@sagratcorribes.cat
Silvia Vingut silviavingut@sagratcorribes.cat

Desitjant-vos un bon comencament de curs, els saluda ben cordialment

L’'EQUIP DIRECTIU
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